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Side 1

Nye muligheder for Danmarks Privatskoleforening 
Bestyrelsen i Danmarks Privatskoleforening har valgt at 
udtræde af Frie Grundskolers Fællesråd. Det giver os nye 
muligheder, udtaler formand Kurt Ernst.

I begyndelsen af denne uge meddelte Danmarks Privatskole-
forening, at DP pr. 1. januar 2010 er udmeldt af Frie Grundskol-
ers Fællesråd. Det afgørende for bestyrelsen har været at sikre 
medlemsskolernes interesser.    

Kurt Ernst mener, at DP nu i højere grad vil kunne varetage med-
lemmernes interesser helt på samme måde som andre profes-
sionelle brancheforeninger. Det handler i hovedsagen om følgende:

Vi ønsker indflydelse efter størrelse 
Indflydelsen i forhold til det politiske system vil nu kunne matche 
vores størrelse. Foreningen er den absolut største på markedet. Vi 
har haft et godt samarbejde med de øvrige skoleforeninger, men 
vores indflydelse har ikke matchet vores størrelse. Lidt populært 
udtrykker Kurt Ernst det således: Vi udgør tæt på halvdelen af hele 
sektoren (målt på elever), men i Frie Grundskolers Fællesråd har vi 
haft en ”vægt” på 1/ 6, og samtidig har Dansk Friskoleforening kun-
net operere helt uafhængigt. Det kan vi ikke holde til, hvis vi fortsat 
skal være et stærkt talerør – for privatskolerne og for hele sektoren! 

Vi ønsker synlighed
Medlemmerne har gang på gang ønsket en større synlighed af fore-
ningen. Vi har ikke fyldt nok på opinionsmarkedet mener Kurt Ernst 
og fortsætter;  Synspunkterne vil nu i højere grad kunne udmeldes 
i overensstemmelse med medlemmernes interesser, fordi sekretari-
atets rådgivning og foreningens interessevaretagelse sker i en tæt 
og daglig dialog med skolerne.

Vi ønsker suveræniteten tilbage til medlemmerne
Vi ønsker, at skolerne skal have en reel mulighed for løbende at 
kunne bestemme, hvordan foreningens resurser i alle henseender 
bedst kan anvendes. Det er skolerne, der betaler kontingentet. Det 
er skolerne, der suverænt skal afgøre, hvordan der prioriteres fast-
slår Kurt Ernst.
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Vi ønsker fællesskab med de andre aktører på området
Vi smækker ikke døren i for et udvidet samarbejde, vi har fortsat brug hinanden. Strukturerne 
bliver anderledes, og omkostningerne lavere. Formanden for Danmarks Privatskoleforening mener, 
at en moderne interessevaretagelse for en skoleforening i højere grad kalder på et mere fleksibelt 
samarbejde mellem de relevante aktører i konkrete situationer. Rundt om i landet samarbejder 
de enkelte frie skoler jo på tværs af skoleformer og skoleforeninger. Sådan bør foreningerne også 
gøre. Så jeg mener bestemt, at samarbejdet med de andre skoleforeninger skal fortsætte, blot i en 
ny form. Og det er bestyrelsens håb, at udmeldingen af FGF kan medvirke til at frisætte energi til 
at tænke nyt,” slutter Kurt Ernst.

Orienteringsmøder om ny læreroverenskomst

Frie Grundskolers Fællesråd afholder d. 8. og 10. september møder om implementering af den nye 
overenskomst for ledere, lærere og børnehaveklasseledere. Møderne afholdes sammen med Frie 
Skolers Lærerforening. Her sættes der fokus på den praktiske håndtering af den nye overenskomst, 
med konkrete eksempler på beregning af bl.a. lønsum og overgangen til garantiløn. 

Vedlagt dette nummer af Nyt om Privatskolerne, er indbydelsen og tilmeldingen til møderne. 

Frist for til- og afmelding af folkeskolens afgangsprøver

Fristen for til- og afmelding af folkeskolens afgangsprøver er i år den 15. september, med-
deler Skolestyrelsen.  

Skolerne skal dog kun foretage sig noget, såfremt der er tale om en ændring i forhold til sidste år, ek-
sempelvis at man med virkning fra 2009 ikke ønsker at afholde afgangsprøver. Fra og med 2009 er fris-
ten for til- og afmelding af prøver for det kommende år den 15. juni.  Skolens meddelelse om ikke at af-
holde folkeskolens afgangsprøve i kristendomskundskab eller folkeskolens afgangsprøve i faget historie 
er gældende så længe skolen ikke meddeler, at den igen ønsker at afholde folkeskolens afgangsprøver.
Skoler, der fremover (på ny) ønsker at afholde folkeskolens afgangsprøver, prøve i historie og/eller prøve 
i kristendomskundskab, skal give Skolestyrelsen meddelelse herom senest den 15. juni. 


